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13.8 Rafrinage du pétrole, par province, 1973 

Province ou territoire Raffineries existantes' 

Terre-Neuve 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Territoires du Nord-Ouest 

Nombre 

1 
3 
1 
7 
7 
2 
3 
7 
7 
1 

Capacité 
milliers 
bIj 

112 
178 
114 
598 
407 

48 
65 

173 
129 

3 

%du 
total 

6,1 
9,7 
6,2 

32.7 
22.3 

2.6 
3.6 
9.5 
7,1 
0,2 

Nouvelles raffineries 
projetées ou en construction 

Capacité 
milliers 
bIj 

300 
200 

95 

140 

735 

Date prévue de 
l'achèvement 

1978 
1977 

1976 

1974 

40 1,827 100.0 

'Certaines de ces raffineries sont actuellement en voie d'expansion. 

13.9 Consommation intérieure de certains produits pétroliers raffinés, par région, 1963,1971 et 1972 (en milliers de 
barils par jour) 

Région et année Essence Carburant 
aviation Léger Diesel Lourd 

Provinces de l'Atlantique 
et Québec 

Provinces des Prairies et 
Territoires du Nord-Ouest 

Colombie-Britannique 

1963 
1971 
1972 

1963 
1971 
1972 

1963 
1971 
1972 

1963 
1971 
1972 

1963 
1971 
1972 

95.0 
157.6 
168.1 

120.3 
180.0 
188.2 

75,8 
102,2 
106,4 

29,5 
49,9 
53,1 

320,6 
489,7 
515,8 

9.5 
18.8 
19.7 

5.1 
13.0 
13,6 

10,3 
11,2 

1,7 
5,3 
5,5 

21.1 
47.4 
50.0 

109.0 
172.1 
188.3 

99.4 
120,3 
123.0 

21,0 
22.3 
23.7 

17.1 
23.9 
25.0 

246.5 
338.6 
360.0 

27.2 
43.9 
47,9 

16,0 
32,9 
34,4 

26.7 
42.1 
46,3 

12.4 
24.2 
26.2 

82.3 
143,1 
154.8 

107,8 
217,6 
225,4 

60.7 
90.5 
86,9 

12,0 
9.4 
9,8 

18,6 
24,2 
24,3 

199.1 
341,7 
346,4 

348,5 
610.0 
649.4 

301,5 
436,7 
446,1 

140,3 
186,3 
197.4 

79.3 
127,5 
134.1 

869,6 
1,360,5 
1,427,0 

13.10 Production de charbon' 

Genre et province 

, selon le genre et la province, 1971 et 1972 

1971 

tonnes S 

1972 

tonnes S 

Bitumineux 
Nouveile-Écosse 
Nouveau-Brunswick 
Alberta 
Colombie-Britannique 

Subbitumineux 
Alberta 

Lignite 
Saskatchewan 

10,706,282 
1,965,489 

517,209 
3,586,573 
4,637,011 

4,425,731 

3,300,186 

18,432,199 

108.268,335 
23,020,853 
3,934,987 

35,336,368 
45,976,127 

7,081,913 

6,376,929 

121,727,177 

12,520,828 
1,425,439 

429,544 
4,118,747 
6,547,098 

4,905,690 

3,282,798 

20,709,316 

133,393,932 
16,116,667 
3,483,530 

41,542,488 
72,251,247 

10,654,387 

6,551,991 

150,600,310 

'Comprend la production de charbon épuré et les expéditions de charbon brut en provenance de la mine. 


